ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN THANH XUÂN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Xuân, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc treo cờ Tổ quốc

Thực hiện Thông báo số 731/TB-UBND ngày 16/8/2023 của UBND thành phố

Hà Nội về việc treo cờ Tổ quốc nhân dịp kỷ niệm 78 năm Cách mạng tháng Tám

(19/8/1945-19/8/2023) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945-02/9/2023), Chủ tịch UBND quận chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các phòng, ban, UBND 11 phường, cơ quan, đơn vị, bệnh viện,

trường học treo cờ Tổ quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị; thông báo cho cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân trên

địa bàn treo cờ Tổ quốc tại gia đình (trên địa bàn quận Thanh Xuân) từ ngày

18/8/2023 đến hết ngày 20/8/2023 và từ ngày 31/8/2023 đến hết ngày 03/9/2023.

2. Giao UBND các phường thông báo, kiểm tra, nhắc nhở các cơ quan, đơn

vị, bệnh viện, trường học đóng trên địa bàn và Nhân dân thực hiện việc treo cờ

Tổ quốc theo đúng quy định.

3. Giao phòng Văn hóa và Thông tin kiểm tra, đôn đốc  các phường treo cờ

Tổ quốc, báo cáo UBND quận theo quy định.

Nơi nhận:
- Thường trực Quận ủy;

- Thường trực HĐND quận;

- Lãnh đạo UBND quận;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- UBND 11 phường;

- Cổng thông tin điện tử quận;

- Lưu: VT, VP.

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đỗ Văn Khải

		2023-08-17T11:32:37+0700

		2023-08-17T14:58:26+0700

		2023-08-17T14:58:26+0700

		2023-08-17T14:58:26+0700